
 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Vist l’escrit de la vicerectora d’Economia i Societat de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, la professora 
Sra. María José López Sánchez, pel qual proposa el 
nomenament del professor Sr. Carlos Pérez Vidal com 
a vicerector adjunt d’Emprenedoria i Gestió Financera, 
i segons el que estableix l’article 34.2 dels Estatuts; 
 
 

RESOLC 
 
Nomenar el professor Sr. Carlos Pérez Vidal com a 
vicerector adjunt d’Emprenedoria i Gestió Financera de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb efectes des 
del 16 de maig de 2023, en dependència directa de la 
vicerectora d’Economia i Societat, que ha d’exercir les 
funcions següents: 
 
- Assistir en el seguiment de l’activitat de les 
fundacions i empreses creades o participades per la 
Universitat. 
 
- Donar suport i supervisar el disseny i la 
implementació de la política de suport a emprenedors 
i a la creació d’empreses. 
 
- Donar suport en el seguiment de la gestió del Parc 
Científic de la Universitat. 
 
- Donar suport en el seguiment del Pla de finançament 
plurianual de la Universitat. 
 
- Supervisar en matèria econòmica els plans estratègics 
plurianuals aprovats per la Universitat. 
 
 
- Assistir en el seguiment dels aspectes econòmics de 
les diferents facultats, escoles, departaments i instituts 
de la Universitat. 
 
 
 
 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
Visto el escrito de la vicerrectora de Economía y 
Sociedad de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, profesora Dª. María José López Sánchez, por el 
que propone el nombramiento del profesor D. Carlos 
Pérez Vidal como vicerrector adjunto de 
Emprendimiento y Gestión Financiera, y según lo 
establecido en el artículo 34.2 de los Estatutos; 
 

RESUELVO 
 

Nombrar al profesor D. Carlos Pérez Vidal como 
vicerrector adjunto de Emprendimiento y Gestión 
Financiera de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, con efectos desde el 16 de mayo de 2023, en 
dependencia directa de la vicerrectora de Economía y 
Sociedad, que ejercerá las siguientes funciones: 
 
- Asistir en el seguimiento de la actividad de las 
fundaciones y empresas creadas o participadas por la 
Universidad. 
 
- Dar soporte y supervisar el diseño e implementación 
de la política de apoyo a emprendedores y a la creación 
de empresas. 
 
- Apoyar en el seguimiento de la gestión del Parque 
Científico de la Universidad. 
 
- Dar soporte en el seguimiento del Plan de 
Financiación Plurianual de la Universidad. 
 
- Supervisar en materia económica los planes 
estratégicos plurianuales aprobados por la 
Universidad. 
 
- Asistir en el seguimiento de los aspectos económicos 
de las diferentes facultades, escuelas, departamentos 
e institutos de la Universidad. 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZTZjNWY5N2MtMzQ5ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-05-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01356/2023

Elche, 30/05/2023

Boletín Oficial de la UMH, 31 de mayo de 2023



 
 
 
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

- Fer el seguiment i la supervisió de les activitats de 
transferència de coneixement que es realitzen des del 
Parc Científic de la UMH sota la supervisió del 
vicerectorat d’Investigació i Transferència. 
 
 
- Donar suport al Vicerectorat d’Investigació i 
Transferència en la planificació i gestió del projecte 
Learning Factory per a atendre les necessitats de la 
comunitat universitària i l’entorn empresarial. 
 
- Donar suport en la tramitació i resolució de les ajudes 
convocades pel Vicerectorat d’Investigació i 
Transferència per a promoure les activitats de 
transferència entre el professorat de la UMH. 
 
- Totes aquelles funcions que li assigne la vicerectora 
d’Economia i Societat en el marc de les seues 
competències. 

- Hacer el seguimiento y supervisión de las actividades 
de transferencia de conocimiento que se realicen 
desde el Parque Científico de la UMH bajo la 
supervisión del vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia. 
 
- Apoyar al Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia en la planificación y gestión del proyecto 
Learning Factory para atender las necesidades de la 
comunidad universitaria y el entorno empresarial. 
 
- Apoyar en la tramitación y resolución de las ayudas 
convocadas por el Vicerrectorado de Investigación y 
Transferencia para promover las actividades de 
transferencia entre el profesorado de la UMH. 
 
- Todas aquellas funciones que le asigne la vicerrectora 
de Economía y Sociedad en el marco de sus 
competencias. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZTZjNWY5N2MtMzQ5ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-05-30

Boletín Oficial de la UMH, 31 de mayo de 2023


		2023-05-31T14:00:39+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



